7

DETALHE 2- PORTÃO DE ENTRADA

ENDEREÇO DA OBRA:

CNPJ Nº: 16.783.066/0001-35
AVENIDA MESTRA FININHA, Nº 726 - 1º ANDAR,

 CIDADE SANTA MARIA, MONTES CLAROS/MG - CEP: 39401-074

ESCALA:

DATA INICIAL:

REF. DO PROJETO:

CONTRATANTE:CONTRATADA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

MUNICÍPIO:

RESPONSÁVEL LEGAL:

DATA DA REV.:

Nº REVISÃO:

CNPJ Nº: 18.017.368/0001-28
RUA ANTÔNIO MAIA SOBRINHO, Nº 43 - CENTRO

JURAMENTO/MG - CEP: 39590-000

ART/RRT:FASE DO PROJETO:

INDICADAS

DESCRIÇÃO:

MG20242965353INICIAL

REFORMA E EXECUÇÃO DE MELHORIAS NO ESTÁDIO MUNICIPAL
DE JURAMENTO

22 DE ABRIL DE 2024

04/0400JUR-0120

JURAMENTO/MG

RUA JOSE DA SILVA MAIA, SEDE DO MUNICÍPIO

PREFEITA MUNICIPAL DE JURAMENTO
CREA: 230.779/D - MG

GABRIEL VINICIUS MARTINS

                       PLANTA EXECUTIVA DOS MOURÕES DE CONCRETO E PORTÃO DE ENTRADA.

A
RQ

UI
TE

TÔ
N

IC
O

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:20

AutoCAD SHX Text
PORTÃO DE TUBO GALVANIZADO   1 1/2" E TELAFIO 12#1/2- PINTURA TINTA ESMALTE

AutoCAD SHX Text
ARAME FARPADO CLASSE 250 - GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:20

AutoCAD SHX Text
ELEVAÇÃO  FRONTAL

AutoCAD SHX Text
+2

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO DE CONCRETO %%C 20

AutoCAD SHX Text
+3

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO DE CONCRETO %%C 20

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
TELA ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
GALVANIZADO, FIO 14 COM MALHA DE 2".

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
MOURÃO DE AMARRAÇÃO

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:20

AutoCAD SHX Text
FURO %%C 7 mm (1/4")

AutoCAD SHX Text
MOURÃO INTERMEDIÁRIO

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
+4

AutoCAD SHX Text
+6

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
+5

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
MARCA DE

AutoCAD SHX Text
FINCAMENTO

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:20

AutoCAD SHX Text
FURO %%C 13 mm (1/2")

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
+3

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
+5

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
+3

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
FINCAMENTO

AutoCAD SHX Text
MARCA DE

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
VIGAMENTO

AutoCAD SHX Text
MARCA DE

AutoCAD SHX Text
MARCA DE

AutoCAD SHX Text
VIGAMENTO

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
MÍNIMO = 250 / MÁXIMO = 300

AutoCAD SHX Text
MÍNIMO = 250 / MÁXIMO = 300

AutoCAD SHX Text
MOURÃO INTERMEDIÁRIO

AutoCAD SHX Text
PLANTA

AutoCAD SHX Text
MOURÃO INTERMEDIÁRIO

AutoCAD SHX Text
MOURÃO DE AMARRAÇÃO

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:10

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
PLANTA - BASE

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:10

AutoCAD SHX Text
PLANTA - TOPO

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
5,5

AutoCAD SHX Text
5,5

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
ESC.

AutoCAD SHX Text
CORTE

AutoCAD SHX Text
1:10

AutoCAD SHX Text
D-D

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
MOURÃO DE AMARRAÇÃO

AutoCAD SHX Text
6 VOLTAS

AutoCAD SHX Text
ARAMECLASSE 250 - GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
MOURÃO INTERMEDIÁRIO

AutoCAD SHX Text
MOURÃO DE AMARRAÇÃO

AutoCAD SHX Text
ARAME CLASSE 250

AutoCAD SHX Text
6 VOLTAS

AutoCAD SHX Text
ARAME CLASSE 250 - GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
6 VOLTAS

AutoCAD SHX Text
ESC.

AutoCAD SHX Text
CORTE

AutoCAD SHX Text
1:10

AutoCAD SHX Text
A-A

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
ESC.

AutoCAD SHX Text
CORTE

AutoCAD SHX Text
1:10

AutoCAD SHX Text
B-B

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
ESC.

AutoCAD SHX Text
CORTE

AutoCAD SHX Text
1:10

AutoCAD SHX Text
C-C

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
GALVANIZADO

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
+2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
+0,5

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
PLANTA - TOPO

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:10

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
+0,5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:10

AutoCAD SHX Text
PLANTA - BASE

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
+0,5

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
+1,5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
+0,5

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
PLANTA - TOPO

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
+0,5

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
+1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
PLANTA - BASE

AutoCAD SHX Text
ESC. 1:10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
DIMENSÕES EM CENTÍMETRO , EXCETO ONDE INDICADO.

AutoCAD SHX Text
O ARAME FARPADO DEVERÁ FICAR BEM ESTICADO.

AutoCAD SHX Text
SERÁ ACEITO MOURÃO COM FUROS DISTANCIADOS C / 20  1.

AutoCAD SHX Text
COLOCAR MOURÃO DE AMARRAÇÃO NOS ÂNGULOS E A CADA 25 METROS DE CERCA

AutoCAD SHX Text
DURANTE O ENSAIO NÃO DEVERÁ APARECER TRINCAS NO CONCRETO.

AutoCAD SHX Text
OS MOURÕES DEVERÃO TER SUPERFÍCIE LISA , SEM PROTUBERÂNCIA , FENDAS E FRATURAS E SEM

AutoCAD SHX Text
OS MOURÕES DEVERÃO TER MARCAS DO FABRICANTE E DE FINCAMENTO NO SEU CORPO.

AutoCAD SHX Text
TODOS OS MOURÕES DEVEM SER ARMADOS INTERNAMENTE , ESPAÇADOS COM

AutoCAD SHX Text
PEQUENAS VARIAÇÕES DE FORMA NAS PAREDES NÃO COTADAS SERÃO ADMISSÍVEIS,

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
DESDE QUE MANTIDAS AS CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS.

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
ESTRIBOS E CONFECCIONADOS COM CONCRETOVIBRADO.

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
ARMADURA APARENTE.

AutoCAD SHX Text
NOTAS

	Sheets and Views
	ARQ-EST-JUR

		2024-05-03T16:37:54-0300
	GABRIEL VINICIUS MARTINS:12100018612